MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 628, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a oferta de disciplinas em período
letivo especial de verão.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Parecer nº 993/2023 - DARCE, de 24 de abril de 2023 e os Despachos nº 2330/2023,
nº 2331/2023, de 25 de abril de 2023, da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad referendum:

Art. 1º Aprovar a oferta de disciplinas em período letivo especial de verão, conforme
segue:

I - "Etnologia Indígena" a ser ofertada para o curso de Ciências Sociais - Licenciatura e
Bacharelado da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD (Processo nº 23005.010968/2023-02);

II - “Sistemas Psicológicos e História da Psicologia I" a ser ofertada para o curso de
Psicologia - Bacharelado da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD (Processo nº
23005.010972/2023-62);

III - "Temas em Educação e Ciências Sociais" a ser ofertada para o curso de Ciências Sociais -
Licenciatura e Bacharelado da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD (Processo nº
23005.010968/2023-02); e

IV - "Tópicos Especiais em Antropologia" a ser ofertada para o curso de Ciências Sociais -
Licenciatura e Bacharelado da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD (Processo nº
23005.010968/2023-02);

V - "Tópicos Especiais em Engenharia de Alimentos III" a ser ofertada para o o curso
de Engenharia de Alimentos - Bacharelado da Faculdade de Engenharia/FAEN/UFGD (Processo nº
23005.010925/2023-19).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Jones Dari Goettert

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2023

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 170/2023 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05)

(Nº do Processo: 23005.010925/2023-19)

 (Assinado digitalmente em 25/04/2023 16:43 )
JONES DARI GOETTERT

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 1299737

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data170 2023 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 25/04/2023 09af583627

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf